
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
центр развития ребёнка детский сад № 11 «Берёзка» 

Октябрьского муниципального округа 

ПРИКАЗ 

От 03.03.2023 № 15 О 

О внесении изменений в Положение о защите и обработке персональных 
данных воспитанников и родителей МДОБУ центр развития ребенка детский сад 
№ 11 «Берёзка» 

В соответствии с действующим законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о защите и обработке персональных 
данных воспитанников и родителей МДОБУ центр развития ребенка -
детский сад № 11 «Берёзка» в раздел 3 п.3.1.1. дополнить словами: 

В соответствии с ч.4 ст.9 Закона № 152- ФЗ , в случаях, предусмотренных 
федеральным законом, обработка персональных данных осуществляется 
только с согласия в письменной форме субъекта персональных данных. 
Равнозначным содержащему собственноручную подпись субъекта 
персональных данных согласию в письменной форме на бумажном 
носителе признается согласие в форме электронного документа, 
подписанного в соответствии с федеральным законом электронной 
подписью. Согласие в письменной форме субъекта персональных данных на 
обработку его персональных данных должно включать в себя : 
1) Фамилия, имя, отчество, адрес субъекта персональных данных, номер 

основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате 
выдачи указанного документа и выдавшем его органе; 

2) Фамилия, имя, отчество, адрес представителя субъекта персональных 
данных, номер основного документа, удостоверяющего его личность, 
сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, 
реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего 
полномочия этого представителя ( при получении согласия от 
представителя субъекта персональных данных) 

3) Наименование или фамилия, имя, отчество и адрес оператора, 
получающего согласие субъекта персональных данных; 



4) Цель обработки персональных данных; 
5) Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие 

субъекта персональных данных; 
6) Наименование или фамилия, имя, отчество и адрес лица, 

осуществляющего обработку персональных данных по поручению 
оператора, если обработка будет поручена такому лицу; 

7) Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 
дается согласие, общее описание используемых оператором способов 
обработки персональных данных; 

8) Срок, в течении которого действует согласие субъекта персональных 
данных, а также способ его отзыва, если иное не установлено 
федеральным законом; 

9) Подпись субъекта персональных 
2. Информацию разместить на сайте. 
2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-07-14T16:48:14+0500




